
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 122

  
 26 квітня 2023 року

            15:00, м. Київ,
            режим відеоконференції

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., 

Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних 
С.В., Макаренко М.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Довгий О.С., Зінкевич Я.В. (з поважних 

причин).
Запрошені:
Дубров С.О. – Перший заступник Міністра охорони здоров’я України;          

Карчевич М.В. – заступник Міністра охорони здоров’я України з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Машкевич О.Г. – директор 
Департаменту  медичних послуг МОЗ України.

Єрмоличев Р.В.–  заступник Міністра фінансів України; Іванищук Л.А. – 
директор Департаменту видатків бюджету гуманітарної сфери Міністерства фінансів 
України; Гарц І.В. – начальник відділу охорони здоров’я Департаменту видатків 
бюджету гуманітарної сфери Міністерства фінансів України.

Смик А.С. – директор Департаменту охорони здоров’я та реабілітації МВС 
України.

Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я України.  
Колобродова О.В. – представник Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини з питань дотримання соціальних та економічних прав.
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Донченко Т.М. – керівник управління гуманітарної безпеки та людського 
розвитку Апарату РНБО України.

Цимбалюк В.І. – Президент Національної академії медичних наук України; 
Фещенко Ю.І. – директор Національного інституту фтизіатрії і пульмонології імені 
Ф.Г. Яновського НАМН України; Задорожна В.І. – директор Інституту епідеміології 
та інфекційних хвороб імені   Л.В. Громашевського НАМН України;

Квіташвілі О.М. – голова Експертної ради при Комітеті Верховної Ради України 
з питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування.

Клименко Ольга – голова правління БО «TBPeopleUkraine»; Іваненко Інна –
виконавча директорка БФ «Пацієнти України»; Бондаренко Дарина – фахівець з 
адвокації БО «100 ВІДСОТКІВ ЖИТТЯ».

Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступник керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В., головні консультанти секретаріату Комітету 
Аронова М.М., Кудря А.В., Лебідєва Л.В., Ростовцева К.Л., старші консультанти 
секретаріату Комітету Трапезова Т.С. і Ніколаєнко І.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Щодо проекту Закону про внесення змін до статті 70 Основ законодавства 
України про охорону здоров’я (щодо роботи військово-лікарських комісій)             
(р. № 9154, друге читання).

2. Щодо включення державних установ Національної академії медичних 
наук України до єдиного медичного простору України з подальшим їх долученням 
до Програми медичних гарантій, зокрема Національного інституту фтизіатрії і 
пульмонології ім. Ф.Г. Яновського та Інституту епідеміології та інфекційних 
хвороб ім. Л.В. Громашевського.

3. Про звернення народного депутата України Гуріна Д.О. щодо створення 
при Комітеті робочої групи для координації співпраці в рамках Меморандуму 
щодо фармацевтичного страхування, підписаного Міністерством охорони 
здоров’я України, Комітетом Верховної Ради України з питань здоров’я нації, 
медичної допомоги та медичного страхування, Національною асоціацією 
страховиків України, Лігою страхових організацій України, Асоціацією 
«Страховий бізнес» та Акціонерним товариством комерційний банк 
«ПриватБанк», під його головуванням.

4. Про звернення народного депутата України Вагнєр В.О. щодо створення 
при Комітеті робочої групи для координації співпраці в рамках комплексного 
опрацювання питань розвитку надання медичних послуг з використанням 
допоміжних репродуктивних технологій в Україні, в тому числі напрацювання 
законодавчих актів щодо адміністративної та кримінальної відповідальності за 
порушення законодавства про застосування допоміжних репродуктивних 
технологій та замінного материнства на території України, під її головуванням.

(Текст стенограми засідання Комітету додається)
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1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 26 квітня 2023 
року. 

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету
УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 26 квітня 2023 
року.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 
членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 2: Дубнов А.В., 

Макаренко М.В., «за - 12, проти – 0, утрималися – 0»).

2. 
СЛУХАЛИ:
Щодо проекту Закону про внесення змін до статті 70 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (щодо роботи військово-лікарських комісій)            
(р. № 9154, друге читання).

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету
В обговоренні питання брали участь народні депутати України                  

Радуцький М.Б., Дмитрієва О.О., заступник Міністра охорони здоров’я України  
Карчевич М.В., заступник Міністра фінансів України Єрмоличев Р.В., директор 
Департаменту охорони здоров’я та реабілітації МВС України Смик А.С., Голова 
Національної служби здоров’я України Гусак Н.Б., представник Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини з питань дотримання соціальних та 
економічних прав Колобродова О.В., керівник управління гуманітарної безпеки 
та людського розвитку Апарату РНБО України Донченко Т.М. 

УХВАЛИЛИ:
1. За результатами розгляду поданих народними депутатами України 

пропозицій і поправок до проекту Закону про внесення змін до статті 70 Основ 
законодавства України про охорону здоров’я (щодо роботи військово-лікарських 
комісій)  (р. № 9154):

1) врахувати 8 поправок – №№ 1, 3, 4, 5, 14, 31, 32, 36;
2) врахувати редакційно 9 поправок – №№ 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 0; 
«за - 14, проти – 0, утрималися – 0»).
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3) відхилити 19 поправок – №№ 15, 16 ,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 33, 34, 35.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 0; 
«за - 14, проти – 0, утрималися – 0»).

2. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти запропоновану 
Комітетом остаточну редакцію проекту Закону про внесення змін до статті 70 
Основ законодавства України про охорону здоров’я (щодо роботи військово-
лікарських комісій) (реєстраційний № 9154) у другому читанні і в цілому як Закон 
з техніко-юридичними правками;

співдоповідачем із зазначеного питання при розгляді його на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету, народного 
депутата України Радуцького М.Б.;

доручити секретаріату оформити відповідно до ухвалених Комітетом 
рішень остаточну редакцію порівняльної таблиці до законопроекту.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 0; 
«за - 14, проти – 0, утрималися – 0»).

3. 
СЛУХАЛИ:
Щодо включення державних установ Національної академії медичних наук 

України до єдиного медичного простору України з подальшим їх долученням до 
Програми медичних гарантій, зокрема Національного інституту фтизіатрії і 
пульмонології ім. Ф.Г. Яновського та Інституту епідеміології та інфекційних 
хвороб ім. Л.В. Громашевського.

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету, 
Стефанишина О.А. –  голова підкомітету,

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Радуцький 
М.Б., Стефанишина О.А., Гурін Д.О., Перший заступник Міністра охорони 
здоров’я України Дубров С.О., заступник Міністра охорони здоров’я України  
Карчевич М.В., заступник Міністра фінансів України Єрмоличев Р.В., Голова 
Національної служби здоров’я України Гусак Н.Б., представник Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини з питань дотримання соціальних та 
економічних прав Колобродова О.В., керівник управління гуманітарної безпеки 
та людського розвитку Апарату РНБО України Донченко Т.М.,  Президент 
Національної академії медичних наук України Цимбалюк В.І., директор 
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Національного інституту фтизіатрії і пульмонології імені Ф.Г. Яновського НАМН 
України Фещенко Ю.І., директор Інституту епідеміології та інфекційних хвороб імені 
Л.В. Громашевського НАМН України Задорожна В.І.,  голова правління БО 
«TBPeopleUkraine» Клименко Ольга.

УХВАЛИЛИ:
Рекомендувати Міністерству охорони здоров’я України створити робочу 

групу за участі представників Міністерства фінансів України, Національної 
служби здоров’я України та Національної академії медичних наук України для 
опрацювання питання щодо входження Інституту пульмонології та фтизіатрії           
імені Ф.Г. Яновського та Інституту епідеміології та інфекційних хвороб імені            
Л.В. Громашевського НАМН України до єдиного медичного простору України з 
подальшим їх долученням до Програми медичних гарантій та озвученої                        
на засіданні Комітету пропозиції заступника Міністра фінансів України 
Єрмоличева Р.В. щодо входження з 1 січня 2024 року в єдиний медичний простір 
усіх закладів охорони здоров’я, що надають медичні послуги, системи 
Міністерства охорони здоров’я України, Національної  академії медичних наук 
України, Національної академії наук України, Державного управління справами 
та інших, за результатами роботи якої:

у місячний термін підготувати фінансово-економічне обґрунтування 
можливості входження вказаних установ НАМН України до єдиного медичного 
простору України за Програмою медичних гарантій та аналіз щодо відповідності 
цих установ вимогам до надавачів медичних послуг за відповідними напрямками;

презентувати Комітету результати проведеної роботи та напрацьовані 
робочою групою пропозиції щодо внесення змін до постанов Кабінету Міністрів 
України від 28 березня 2018 року № 391 «Про затвердження вимог до надавача 
послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками 
бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування 
населення» та від 3 березня 2021 року № 181 «Деякі питання впровадження та 
реалізації нового механізму фінансового забезпечення надання спеціалізованої 
медичної допомоги в окремих науково-дослідних установах Національної 
академії медичних наук»;

підготувати та надати Комітету пропозиції щодо необхідних законодавчих 
змін та змін до інших нормативно-правових актів з метою створення до 1 січня 
2024 року єдиного медичного простору.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 
членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 3: Дубнов А.В., 

Зуб В.О., Макаренко М.В., «за - 11, проти – 0, утрималися – 0»).
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РІЗНЕ:
4. 

СЛУХАЛИ:
Про звернення народного депутата України Гуріна Д.О. щодо створення при 

Комітеті робочої групи для координації співпраці в рамках Меморандуму щодо 
фармацевтичного страхування, підписаного Міністерством охорони здоров’я 
України, Комітетом Верховної Ради України з питань здоров’я нації, медичної 
допомоги та медичного страхування, Національною асоціацією страховиків 
України, Лігою страхових організацій України, Асоціацією «Страховий бізнес» та 
Акціонерним товариством комерційний банк «ПриватБанк», під його 
головуванням.

                          Інформує Гурін Д.О. –  народний депутат України,
член Комітету

УХВАЛИЛИ:
Підтримати пропозицію народного депутата України Гуріна Д.О. щодо 

створення при Комітеті робочої групи для координації співпраці в рамках 
Меморандуму щодо фармацевтичного страхування під його головуванням, а 
також доручити йому сформувати персональний склад цієї групи.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України –
членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 4: Дмитрієва О.О.,

Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Макаренко М.В.;
«за - 10, проти – 0, утрималися – 0»).

5. 
СЛУХАЛИ:
Про звернення народного депутата України Вагнєр В.О. щодо створення 

при Комітеті робочої групи для координації співпраці в рамках комплексного 
опрацювання питань розвитку надання медичних послуг з використанням 
допоміжних репродуктивних технологій в Україні, в тому числі напрацювання 
законодавчих актів щодо адміністративної та кримінальної відповідальності за 
порушення законодавства про застосування допоміжних репродуктивних 
технологій та замінного материнства на території України, під її головуванням.

Інформує Вагнєр В.О. – народний депутат України,
член Комітету

УХВАЛИЛИ:
Підтримати пропозицію народного депутата України Вагнєр В.О. щодо 

створення при Комітеті робочої групи для координації співпраці в рамках 
комплексного опрацювання питань розвитку надання медичних послуг з 
використанням допоміжних репродуктивних технологій в Україні, в тому числі 
напрацювання законодавчих актів щодо адміністративної та кримінальної 
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відповідальності за порушення законодавства про застосування допоміжних 
репродуктивних технологій та замінного материнства на території України, під її 
головуванням, а також доручити їй сформувати персональний склад цієї групи.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України –
членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 4: Дмитрієва О.О.,

Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Макаренко М.В.;
«за - 10, проти – 0, утрималися – 0»).

На прохання Першого заступника Голови Комітету, народного депутата 
України Дубіля В.О. Головою Комітету Радуцьким М.Б. поінформовано членів 
Комітету про те, що Львівська обласна військова адміністрація планує протягом 
3-4 років побудувати новий хірургічний корпус КНП «Львівська обласна дитяча 
клінічна лікарня «Охматдит» Львівської обласної ради, для чого з обласного 
бюджету вже виділено 10 млн грн. для виготовлення проектно-кошторисної 
документації. Наразі завершуються роботи з виготовлення проекту та його 
експертизи. Область готова виділити на реалізацію цього проекту близько 200 млн 
грн, але цих коштів буде недостатньо, у зв’язку з чим пропонується, щоб Комітет 
при формуванні проекту Державного бюджету України на 2024 та подальші роки 
підтримував пропозиції Львівської ОВА щодо виділення коштів з державного 
бюджету на ці цілі.

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

          Секретар                                                               Д.О.ГУРІН


